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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.541/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né pérbérje nga: Lela Petkovié-kryetare, Hajzer Salihu dhe Shkémb Manaj-anétaré dhe
Valentina Kacgandolli Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Bashk&punim Profesional né cilésiné e
procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.541/2018 t& datés 23.08.2018 té parashtruar
nga ankuesja Florie Dragaqina, kundér organit t& punésimit Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin
1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 09.10.2018, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér A.nr.541/2018 e datés 23.08.2018 e parashtruar nga
ankuesja Florie Dragaqina.

II. Mbetet né fuqi Vendimi me numér KZKA-7/2018 i datés 26.07.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Arsyetim

Ministra e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né€ bazé t& autorizimit t& datés 21.05.2018 té& l&éshuar
nga Ministria e Administratés Publike/Departamentit t& Administrimit té¢ Shérimit Civil, me daté
22.05.2018 ka shpallur konkursin pér avancim pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet Financa 2” Kodi:
BF/210 nga data 22.05.2018 deri m& 29.05.2018.

Ng té cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesja Florie Dragaqina, e cila &shté ftuar t& marré pjesé né
fazat e procedurés sé€ rekrutimit (testin me shkrim dhe me gojé), por qé nuk &shté pérzgjedhur si
kandidate e suksesshém né& kété pozité. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, mé daté
13.06.2018 ka publikuar njoftimin pér rezultatet e pérzgjedhjes pérfundimtare, ndérsa ankuesja
kundér kétij njoftimi mé daté 03.07.2018 ka parashtruar ankesén me numér té protokollit 3881/18 né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té¢ Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris¢ s& Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor mé daté 26.07.2018 nxjerr Vendimin me numér KZKA-7/2018 me t& cilin ka refuzuar si
t& pabazuar ankesén e ankueses Florie Dragaqina, e ushtruar me daté 03.07.2018.

Ankuesja kundér Vendimit numér KZKA-7/2018 t& datés 26.07.2018 t&€ Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, mé daté 23.08.2018
ka parashtruar ankes¢ me numér protokolli 4860/2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér

Shérbimin Civil t& Kosovés.

Kashilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, ankesén e ankueses e ka proceduar
pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor. Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor mé& daté 03.09.2018 ka pércjell dokumentacionin e kérkuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova:
Ankesa e ankueses e datés 23.08.2018 e parashtruar né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Kérkesa e datés 13.03.2014 pér avancim ngritje t& koeficientit; Kérkesa
e datés 13.11.2014 pér ngritje té koeficientit; Kérkesa e datés 05.11.2015 pér ngritje t& koeficientit;
Vendimi i datés 26.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministris¢
sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor; Akt emérimi i ankueses i datés 24.06.2014; P&lqimi nga
MAP/DASHC-ja pér shpallje t& konkursit; Konkursi i datés 22.05.2018; Pérshkrimi i detyrave té
punés; Kérkesa pér fillimin e rekrutimit (Form.MAP-SHCK-01); Regjistri i Aplikacioneve té
Pranuara (Form.MAP-SHCK-04); Vendimi i datés 04.06.2018 me Nr.113/18 pér Emérimin e
Anétareve t& Komisionit Pérzgjedhés né Shérbimin Civil; Kérkesa pér punésim (Form.MAP-SHCK-
03) e kandidates Florie Dragaqina me dokumentacionin e bashkangjitur; Kérkesa pér punésim
(Form.MAP-SHCK-03) e kandidates Lindita Xhemshiti me dokumentacionin e bashkangjitur;
Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje né listén e ngushté (Form.MAP-SHCK-05); Raporti mbi
selektimin e kandidatéve; e-mail i datés 07.06.2018; Njoftimi i kandidatéve pér testimin nga
pérzgjedhja e ngushté (Form.MAP-SHCK-06); Raporti final i rekomandimit nga Komisioni
Rekrutues (Form.MAP-SHCK-11); Pérmbledhja e vlerésimeve individuale (Form.MAP-SHCK-09);
Renditja pérfundimtare e kandidatéve (Form.MAP-SHCK-10); Testi me shkrim; Vler&simi
individual i kandidatéve pér vendin e punés pér t&€ cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj
(Form.MAP-SHCK-08a); Vendimi Nr.122/2018 i dat&€s 13.06.2018 i Sekretarit t& Pérgjithshém,;
Njoftimi pér kandidatin e suksesshém; e-mail i daté€s 13.06.2018; Njoftimi pér pérfundimin e
procedurés sé rekrutimit dhe rezultatin e testimit; Konkluzioni Nr.144/2018 i datés 24.07.2018 i
Sekretarit t&¢ Pérgjithshém; Ankesa e ankueses e datés 03.07.2018 e parashtruar né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i punésimit me
shkresat e bashkangjitura t& 1&€ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat
e léndés t&€ parashtruara nga palét, ka konstatuar q¢ ankesa e ankueses Florie Dragaqina, éshté e

pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e cila ka
pretenduar se: t€ anulohet vendimi i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave dhe
t'ia beje njohjen ankueses t& drejtén pér avancim né pozitén “Zyrtare pér Buxhet dhe Financa”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankueses si dhe provat e
ankueses Florie Dragraqina dhe t& organit t& punésimit, t& bashkangjitura né dosjen e léndés s&
ankesés, kérkesat e ankueses pér avancim dhe ngritje t& koeficientet, dhe ka konstatuar se pretendimi
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ankimor i ankueses &shté i pa géndrueshém sepse me dispozitat e nenit 27 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4, t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, ku thuhet se: “1. Avancimi nga njé pozité mé e ulét né pozité mé té larté funksionale ose
nga njé gradé mé e ulét né njé gradé mé té larté brenda pozités funksionale lejohet né bazé té: 1.1.
disponueshmérisé sé pozitave té lira; 1.2. plotésimit té té gjitha kushteve té caktuara pér até pozité;
1.3. kalimit té kohés sé caktuar minimale; dhe 1.4. kalimit me sukses té testimit, déshmimit té

merités, aftésive dhe kompetencés profesionale”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& sipas konkursit t& publikuar me daté€ 22.05.2018
kriteret kualifikuese pér pérgatitjen profesionale dhe pérvojén e punés kané gené:

« Diplomé universitare-Fakulteti Ekonomik si dhe

« 8¢ paku dy (2) vite pérvoje pune.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né dokumentacionin e bashkangjitur nga organi i
punésimit ka konstatuar se, kandidatja e pérzgjedhur Lindita Xhimshiti, posedon Diplomén me
numér 5047 t& datés 26.03.2015 té léshuar nga Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” Fakulteti
Ekonomik me t& cilén déshmohet se me daté 30.07.2014 mbaroi studimet Themelore Universitare né
Departamentin Banka, Financa dhe Kontabilitet dhe mori titullin Bachelor pér Banka, Financa dhe
Kontabilitet, dhe me pérvojé pune si né vijim: sipas vértetimit t& léshuara nga Udhéhegésja e
Burimeve Njerézore t&€ Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka vértetuar se kandidatja
e pérzgjedhur &shté marrédhénie pune me Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor nga data
25.04.2005, nga data 25.04.2005 gjer mé& 25.04.2008 ka gené n& pozitén “Asistente e Prokurimit”,
nga data 13.05.2015 gjer mé& 05.12.2016 ka gené né pozitén “U.d. Zyrtare e Larté e Prokurimit” dhe
nga data 26.04.2008-vazhdon n& vendin e punés “Zyrtare e Prokurimit”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t& mandatit kushtetues dhe ligjor ka shqyrtuar né tersi
procedurén e rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2” t&€ shpallur nga Ministria €
Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor dhe ka konstatuar q¢ Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil
vlerésimin e testit me shkrim dhe me gojé e ka béré né pajtim me legjislacionin n& fuqi, pasi qé né
bazé t& Formularit Form. MAP-SHCK-10 t& Renditjes Pérfundimtare t¢ Kandidatéve, kandidatja e
pérzgjedhur pas vlerésimit t& testit me shkrim dhe me gojé &shté vlerésuar me 357.5 piké ndérsa
ankuesja &shté renditur e dyta me 328.75 piké, andaj n€ shérbimin civil emé&rohen kandidatét q&€ kané
numérim mé t&€ madh t& pik&ve sipas nenit 40 paragrafit 1 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat
e Rekrutimit né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né Shérbimin Civil emérohen kandidatét, té
cilét kané arritur numrin mé té madh total té pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”, po ashtu
Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q€ procedura e rekrutimit pér pozitén e lartcekur éshté
zhvilluar né pajtim me nenin 3 paragrafin 9, nenin 5 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2, nenin 11
paragrafin 1 dhe nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—-149 pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, i cili
pércakton q&: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té
pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues,
mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u ankuar né fund té procedurés’’ dhe
dispozitave t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n&é Shé&rbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né mandatin e tij kushtetues dhe ligjor ka
shqyrtuar procesin e rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet Financa 2” né Ministriné e Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor t& datés 22.05.2018 dhe ka konstatuar se procedura e rekrutimit dhe
emérimin e kandidates s& lartcekura, né pozitén “Zyrtar pér Buxhet Financa 2”, éshté béré né pajtim
me dispozitat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés si dhe té
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q&¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor me rastin e nxjerrjes s€¢ Vendimit me
numér KZKA-7/2018 t& datés 26.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave
t& Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka vepruar né pajtim me Ligjin Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit N.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative si dhe Rregulloren Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe
Ankesave sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe juridike.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda
afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
e Ankueses Florie Dragaqina;
o Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
o Udhéhegéses sé Personelit né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés
Lénda me numér A.nr.541/2018
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